sulzica

- A Lemma *sulzica*

B varianti grafiche *salzica*

C Categoria lessicale sostantivo
- Significato «vaso per il sale»

Contesti d'uso

A vaso di uso alimentare **a** vd. 2.Pa,b

Altri significati

L.I suppellettile vd. LNed VII,59, p. 4885,S 999,7-10

P Definizioni nelle fonti medievali **a** vd. *salinum*, 2.Pb,i

b *Sulzica a salibus dicta quasi salzica idest salinum.* PAPIAS¹ (elem.), p. 340a
- Bibliografia

LNed VII,59, p. 4885,S 999,5-10.

talierium

- A Lemma *talierium*

B varianti grafiche *talglerie* (LIB. coqu. Chal. f. 43r-v,7 et cf. *passim*), *talorium* (LIB. coqu. S. Flor. 45, p. 256)

C Categoria lessicale sostantivo

- D Etimologia **a** da *talio*, con probabile mediazione dell'italiano *tagliere* DEI V, p. 3699b (s.v. *tagliere*)
2. Significato «tagliere»
- Contesti d'uso
- A tagliere di uso alimentare
- A.I per la preparazione del cibo
- a** *Ad faciendum pstedum defacto porcino accipe fecatum et facias deinde unum bolum et postea trahas et ponas super tabulam et teras multum bene et accipias herbas odoriferas et tere in mortario et mitte parum de croco et cepas tritas cum dictis carnibus et postea mittas in sartagine et sit ibi de sanguine satis et frigatur et ponas postea in talorio ...* LIB. coqu. S. Flor. 45, p. 256
- b** *Recipe epatem porci lavatum et bullitum una ebullitione deinde incisum et pistatum cum herbis odoriferis sale pipere et saffarano Et recipe cepas incisas et tritas et suffrige in sartagine cum lardone postea mitte supra dictam misturam in dicta sartagine ad suffrigendum cum cepis et lardo et cocta dicta mistura reponatur per se in uno tag talglerie ...* LIB. coqu. Chal., f. 43r-v,72
- c** *et desuper proiciatur dicta mostarda et sic ad solarium modo predictae usque ad fundum Et ad summum experte uvam passam anisum et amigdalas mundatas et incisas in longum Et desuper pone talglerie vel alia tabula lata et acta ibi ...* LIB. coqu. Chal., f. 65v,116
- A.II per il consumo del cibo **a** *Ad faciendum salcizam de piscibus [...] et potes dare in talieribus et scudellis.* ANON. MERID. A coqu. 135, p. 29
3. Bibliografia
DEI V, p. 3699b; DUC VII, col. 18c; Gay II, pp. 374b-375a (s.v. *tailloir*); Llug II, p. 1167b.

tassa

1. A Lemma *tassa*
- B varianti grafiche *tacea, tacia, tasa, tassea, tassia, taxea, taxia*
- C Categoria sostantivo
- lessicale
- D Etimologia **a** dal pers. *tast*, bacino DEI IV, p. 3735a (s.v. *tazza*)
2. Significato «tazza»
- Contesti d'uso
- A tazza di uso alimentare
- A.I per le bevande
- A.I.1 per l'acqua
- a** *Attamen quando hospites adveniebant, quibus secundum eorum statum de cibis lautioribus aliquid praeprabat, ipse cum eis ad mensam consedebat, et* VITA Ioh. Brid.** 2, col. 141a

simulabat se propter eorum solacia de cibis delicatis aliquando comedere, verumtamen hoc, quod sumebat, in parva quantitate erat; ministrabatur ei per quemdam de suis sibi fidelem et secrete servientem una parva tassa argentea, cum aqua pauca coopertorio argenteo cooperta, de qua ipse potabat, suam abstinentiam caute et prudenter palliando semper cum vultus hilaritate, ut sic convivarum aspectus, simulata edendi et bibendi refectione, devote falleret, semet exterius demonstrans quasi similem aliis, sed intus tamen erat valde dissimilis, et præcipue hoc faciebat, ut ejus meritum et intentionem vana gloria nullatenus absorberet ...

b *Qui illuc veniens a Priore et suis fratribus receptus est, præparatisque pro tali viro aliquibus de lautioribus cibis, ipse Prior simul cum aliis causa consolationis et honestatis potius, quam comestionis, et ut aliquod solatium præsentiae suæ nobili viro exhiberet, cum eo ad mensam consedit, cibisque ac potibus hinc inde super mensam positus serviens ille, de quo supra mentionem feci, qui Priori in tabula ministrare solitus erat, qui etiam suæ abstinentiæ conscius fuit, in secreto parvam tassam argenteam supradictam, cum aqua pura coopertam, juxta eum posuit: et, epulantibus illis atque sermocinantibus, nobilis vir prædictus cupiebat aliquo modo servata honestate sua cognoscere, cujusmodi potus in illa tassa argentea erat, de quo Prior bibeat.*

VITA Ioh.
Brid.** 3, col.
142d

A.I.3 per il
vino

a *Priorem allocutus est dicens: Domine Prior, vellem modicum de vestro poculo, si placeat, gustare. Tunc ille cæpit honeste verbis benignis contra hoc sibi quasi vetare, eo quod ipse nobilis etiam aliam tassam cum vino coram se positam habebat; et nobilis subridens manuque protensa ciphum Prioris arripere voluit.*

VITA Ioh.
Brid.** 3, col.
142e

Altri significati

L.I marsupio

vd. DUC VIII, col. 38b (s.v. *tassa* 4); GlHung, p. 655b (s.v. *tacea*)

Q Descrizione
dell'oggetto

a vd. 2Pa,b

3. Bibliografia

Alexandre-Bidon 2005, pp. 278-279 (s.v. *tasse*); BL Lex, p. 903b (s.v. *tasa*); DBrit XVII, p. 3375b (s.v. *tassa* 1); DUC VIII, coll. 10c-11c (s.v. *tacea*), 36a (s.v. *tasa*), 37c (s.v. *tassa* 2,4), 38b (s.v. *tassia* e *taxia* 1), 42b-c (s.v. *taxea*), 42c (s.v. *taxia*); DEI IV, p. 3735a (s.v. *tazza*); Gay II, pp. 388a-389a (s.v. *tasse*); GL Hung p. 655b (s.v. *tacea*); LDan VIII, p. 725a (s.v. *tassea*); LNed VII,60, p. 4990,T 38,42-54; NM II, p. 1234a (s.v. *tassia*).

tegame

1. A Lemma

tegame

C Categoria
lessicale

sostantivo

D Etimologia

a forse dall'it. *tegame* (che proviene dal lat. reg. *tegamen* su influsso del gr. *teganon*)

DEI V, p.
3739a-b (s.v.
tegame)

- F Esiti nelle lingue di attestazione medievale, moderna e contemporanea **a** friul. *tiàzin*, it. *tegame*, port. *tegão*; calabr., ligur., log., lomb., nap., sic., venez. REW, p. 712,8613,1 (s.v. *teganum*)
2. Significato «tegame»
- Contesti d'uso
- A tegame di uso alimentare
- A.I per piatti composti
- a** *Et tunc recipe maioranum, cum aliis speciebus, cum ova cruda, mixta cum zapharano, et agresto; et fac pastam, et mitte eam in tegale, et mitte illa omnia intus, pollastra aut pullos; et mitte illam temperaturam superius, cum pinguedine. Pro Romanis.* IOH. BOCK. reg. coqu. 18, p. 731
- b** *Recipe carnes porcinas bene coctas, et pista illa cum cultello, cum caseo recenti, cum amigdalibus, datilibus, et pineis; et tempera illa cum zinzibero, et zapharano, et aliis speciebus. Trita illa bene cum manibus; et fiet una pasta dura, et mitte eam in tegale, et subtus pinguedinem, ita quod non ardet.* IOH. BOCK. reg. coqu. 29, p. 734
- c** *Recipe carnes vitelli cocti, et trita bene cum cultello, et cum grassone eorumdem, et tunc fac pastam de pane, et mitte in tegale, et mitte species infra pastam; et impone carnes cum uva passa superius cum grassone ...* IOH. BOCK. reg. coqu. 34, p. 735
- d** *Recipe turdos, et merulos, et stornellos, vel alia genera avium, et munda illa ut moris est; post hoc recipe carnes vitellinas, vel castrinas, bene tritas cum manibus; et fac pastam, et mitte in tegale, et subtus pinguedinem. Et impone carnes inferius, et aves superius.* IOH. BOCK. reg. coqu. 35, p. 735
- e** *Recipe lac novum, et pone ad ignem, ita quod coagulatur; post hoc recipe caseum friscum, et tempera illum cum farina, et speciebus bonis, et magnam pastam; et mitte eam in tegale cum segimine callido, et mitte totum intus ...* IOH. BOCK. reg. coqu. 39, p. 736
- f** *Recipe caseum antiquum grattatum et bonum, et tempera illum cum ovis, et speciebus, et fac pastam, et mitte eam in tegale, et subtus satis de butiro ...* IOH. BOCK. reg. coqu. 41, p. 736
- g** *Recipe herbas bonas et sanas, ut sunt petrocilinum, maioranum, rutam, mentum, aut salviam, et similia, et pista illa in mortorio. Post hoc recipe ova cruda, et caseum friscum, et mistica illa cum uva passa; post hoc recipe zapharanum, zinziberum, cum aliis speciebus dulcibus, cum butiro recenti, et tunc fac pastam, et mitte eam in tegale, et mitte subtus et intus pinguedinem.* IOH. BOCK. reg. coqu. 42, p. 736-737
- h** *Recipe pisces magnos coctas; et tunc recipe amigdalas, datilibus sanas, cum pineis, et pista illa cum uva passa, et trita illa insimul cum manibus, ita quod fiant dura, cum zapharano; et impone datilibus, cum amigdalibus sanis, et mitte in pastam, in tegale, et subtus pinguedinem ...* IOH. BOCK. reg. coqu. 65, p. 741
3. Bibliografia
- CUC. MED., pp. 651b-652a (s.v. *tegamo*); Laurioux 1988, p. 756; REW, p. 712,8613,1 (s.v. *teganum*).

teghia

1. A Lemma *teghia*
 B varianti grafiche *techia* (LIB. coqu. Chal. f. 59v,104)
 C Categoria sostantivo
 lessicale
 D Etimologia **a** dal lat. tardo *tegula*, con probabile mediazione dell'italiano *teglia-tegghia* DEI V, p. 3739b (s.v. *teglia*)
 F Esiti nelle lingue di attestazione **a** basc. *teila*, it. *tegghia, teglia*, sp. *teja, tejo*, ted. *tiegel*; REW I, p. 712,8613,2 (s.v. *tegula*);
 medievale, vegl., venez. *teglia*)
 moderna e contemporanea
2. Significato «teglia»
 Contesti d'uso
 A teglia di uso alimentare
 A.I per la preparazione dei cibi
 A.I.1 per piatti a base di carne **a** *Modus preparandi epatem porci idest fecatum Recipe ipsum et incisum et lavatum suffrige cum lardo et cepis ita quod sit quasi coctum postea tere radicem rafani mundata cum herbis odoriferis et cum ovis debactutis caseo gractato pipere et saffarano misce cum dictis carnibus subtiliter incisis et ut supra coctis postea recipe crostellam paste et pone in teghia acta ad subtestatam et dum quasi cocta sit mitte intus totam istam misturam et non coperiatur de pasta ...* LIB. coqu. Chal., f. 28r,46
 A.I.2 per piatti composti **a** *Si vis facere piççam ex dicta mistura fac sive cimula et magis morbida cum ovis et lac tota in techia et coque cum amigdalibus mundis uvis passis et speciebus desuper.* LIB. coqu. Chal., f. 59v,104
3. Bibliografia
 CUC. MED., p. 652a (s.v. *tegghia*); DEI V, p. 3739b(s.v. *teglia*); REW I, p. 712,8613,2 (s.v. *tegula*).

testa

1. A Lemma *testa*
 C Categoria sostantivo
 lessicale
 E Derivati e composti **a** *testaceus, testatim, testeus, testicutis, testula* DELL, p. 689a; LEW II, pp. 675-676
 F Esiti nelle lingue di attestazione **a** afr. *teste*, cat. *testa*, fr. *tête*, friul. *teste*, port., prov. *testa*, rum. *tastă*, sp. *testa*; fr. mer., log., vegl. REW, pp. 719-720,8682
 medievale, moderna e contemporanea

2. Significato	«testo»	
Contesti d'uso		
A testo di uso alimentare		
A.I per la cottura del cibo		
A.I.1 per piatti a base di carne	<p>a <i>Pro pantossa recipe ractam porcinarum (porcina B) minutim incisam piper safranum (saffranum B) sal simul tere postea farinam distempera cum ovis et cum omnibus supradictis commisce et superpone cuminum deinde pone in testa super prunas sine crustis ad coquendum.</i></p> <p>b <i>Recipe cepam piper zafranum sal pista insimul interim distempera farinam cum ovis Et incide ractam porcinarum minutim et misce cum eis omnibus supradictis et superpone cimum Deinde pone in testa ad coquendum sine crustis et pone super prunas.</i></p>	<p>LIB. coqu. II,61, p. 246</p> <p>LIB. coqu. V 135, p. 246</p>
A.I.2 per piatti composti	<p>a <i>recipe farinam mundam et albam et fac inde pastam solidam et fac inde formam admodum teste et appone farinam paulisper inter pastam et testam et cum cocleari recipe de brodio predictorum pullorum et inunge eam pastam et facias in predicta pasta solaria carniurn ipsorum pullorum ...</i></p> <p>b <i>et fac pastam in testa competenter subtilem et pone de lardo inter testam et pastam deinde accipias piper sufficienter et carnes cum ovis et predictas pone et facias aliam pastam et desuper pone et ponas prunas desuper et subtilis et frequenter requiras eam et ponas de lardo et comede etc.</i></p>	<p>LIB. coqu. S. Flor. 1, p. 246-247</p> <p>LIB. coqu. S. Flor. 2, p. 247</p>
Altri significati		
L.I coccio	vd. LNed VII,61, p. 5051,T 160,48-50	
L.II lampada	vd. BL Lex, p. 910a; DBrit XVII, p. 3420c; KW p. 774a	
L.III guscio, scorza	vd. ARN III-IV, p. 877a; DBrit XVII, p. 3420c; LNed VII,61, pp. 5051,T 160,50- 5052,T 161,11	
L.IV testa, uomo	vd. BL Lex, p. 910a; DBrit XVII, p. 3421a; DUC VII, coll. 83c-84a (s.v. <i>testa</i> 2,3); GlHung, p. 661c; LIug II, p. 1183b; LNed VII,61, p. 5052,T 161,12-20	
L.V baldacchino	vd. DBrit XVII, p. 3421a	
L.VI sommità, vertice	vd. ARN III-IV, p. 877a; BL Lex, p. 910a; DUC VII coll. 84a (s.v. <i>testa</i> 4) e 465a	
M Sinonimi	a <i>testum</i>	CGL II 388,29; V 397,41
N Traduzioni	<p>a <i>Haec testa. Blaesc~C.</i></p> <p>b ὄστρακον</p> <p>c <i>testa enim Graece ostraca dicuntur.</i></p>	<p>TRACT. decl., p. 8</p> <p>CGL II 197,54 (GL II 279,TE,129); 338,29; 498,9; 524,49; III 19,38-39; 193,62-63; 270,48; 268,43; 312,39, 365,); 501,54; 571,32</p> <p>CHRON.</p>

P Definizioni nelle fonti medievali	d <i>Hec testa .te - gallice vaiseles.</i>	Salern. 99, p. 517,52 ANON. MONT. dict., p. 88,T V,10
	a <i>Argilla autem excocta testae uocabulum suscipit quia, dum mollis esset, efficitur tosta, nec communicat cum uocabulo pristini generis, quia quod fuit non est.</i>	GL I 560;TE,574; ISID. etym. XX,4,4 CGL IV 291,37 (GL V 132,TE,108); V 526,39; 581,10
	b <i>Testa caput vel vas fictile.</i>	GL I 560,TE,574 PAPIAS ¹ (elem.), p. 350a
	c <i>Testa vasa argillacea quae igne efficiuntur tosta.</i>	GL I 560,TE,574 PAPIAS ¹ (elem.), p. 350a
	d <i>Testa uocabulum ex argilla tosta sumpsit que dum mollis sit efficitur tosta nec iam retinet prius nomen quia quod fuit iam non est. Testa vasa argillaria a tosta dicta testa et testu significat idem.</i>	HUGUT. PIS. deriv. II, p. 1235,T 143,7
	e <i>Item a torreo [...] unde hec testa -te, quasi tosta, quia prius sit mollis, postea sit tosta, quia desiccatur dum coquitur, et dicitur testa olla vel etiam quicquid ex creta vel argillosa terra coquitur, unde et quadam similitudine dicitur testa capitis ...</i>	GUILL. BRIT. summa II, pp. 779-780
	f <i>Testa quasi tosta dicitur a torreo, torres, quod infra exponitur. Et dicit Ysidorus Ethimologiarum XX (4,4) ubi agit de vasis escariis quod "argilla excocta testa uocabulum suscipit quia, dum mollis esset, efficitur tosta". Item testa communiter appellatur olla vel quodcumque ex creta et argillosa terra coquitur. Unde et quadam similitudine dicitur testa capitis.</i>	IOHANNES BALBI cath.
	g <i>Testa a Testus ta tum dicitur hec testa te quasi tosta quia prius sit mollis postea testa quia desiccatur dum coquitur et dicitur testa olla vel eciam quidquid ex creta vel argillosa terra coquitur unde quadam similitudine dicitur testa capitis.</i>	ANON. MONT. dict., p. 88,T V,12-13
	h <i>Hec testa .te uocatur olla vel quidquid ex terra et argilla coquitur.</i>	FIRM. VERR. dict., p. 498b,8-24
	i <i>TESTA , teste - .i. tés, tesson de terre et dicitur a *tostus .a .um, quasi tosta quia sit mollis postea desiccatur dum coquitur Testa .ste dicitur olla lateres et vasa terrea vel quicquid eciam ex creta vel argillosa terra coquitur .i. pot de terre, buye, cruche, quenne , unde quadam similitudine dicitur testa capitis .i. le tés du quief ou quel est la chervele Testarius .a .um - ad testam pertinens vel testas faciens .i. de tés, de vaisseaus de terre, etc . Testaceus .cea .ceum - idem de pot de terre Testilis et hoc testile - idem de pos de terre , ut dicitur: opus testile vel vas testile .i. de terre Testacium .cii - .i. locus ubi multe teste simul congeruntur Testu - indecli<n>abile - idem est quod testa Testula .le - .i. parua testa - diminutivum - petit pot de terre.</i>	LE TAL. dict., p. 392b,14-21
	l <i>Testa .ste - a *tostus dicitur, quasi tosta quia sit mollis postea tosta, quia desiccatur dum coquitur - Item Testa etiam dicitur olla, lateres, vasa terra vel quicquid ex creta vel argillosa terra coquitur pot de terre, cane,</i>	

cruche, vessel de terre ou test - unde quadam similitudine dicitur testa capitis le test du chief ou est la cervelle - Testarius .ria .rium de vessel de terre, de test .i. ad testam pertinens vel testas faciens - Testaceus .a .um de pot de terre - Testilis et hoc .le idem de pot de terre - ut dicitur : opus testile vel vas testile.

Q Descrizione dell'oggetto **a** vd. 2.Pb-1

3. Bibliografia

Alexandre-Bidon 2005, p. 279 (s.v. *test*); ARN III-IV, p. 877a; BL Dict, p. 814a; BL Lex, p. 910a; CUC. MED., p. 655a (s.v. *testa* 2); DEL, p. 268b; DELL, pp. 688b-689a; DUC VII, coll. 83c-84a (s.v. *testa* 2-4) e 465a; GlHung, p. 661c; GLL, p. 417a; KW, p. 774a; Hilgers 1969, pp. 286-287,350; Lambert 1989, p. 297; DBrit XVII, pp. 3420c-3421a; LD, p. 1862c; LDan VIII, p. 732a; LEW II, pp. 675-676; LlUG II, p. 1183b; LTL IV, pp. 710c-711b; REW, pp. 719-720,8682.

testum (-u)

1. A Lemma *testum (-u)*
 C Categoria lessicale *sostantivo*
 E Derivati e composti **a** *testuacium* DELL, p. 689a
 F Esiti nelle lingue di attestazione medievale, moderna e contemporanea **a** afr., cat. *test*, port. *testo*, prov. *test*, rum. *test*, sp. *tiesto*; abruzz., arpin., engad., gen., lomb. REW, p. 720,8686 (s.v. *testu*)
2. Significato «testo»
 Contesti d'uso
 A testo di uso alimentare
 A.I per la cottura del cibo
 A.I.1 per il pane **a** *Clibanicus, in testo coctus.* ISID. etym. XX,2,15
 A.I.2 per piatti a base di carne **a** *Ad faciendum copum (coppum B) de pullis vel aliis avibus depluma et munda (munda B) eos et demembrentur vel integre remaneant sed magis proprie sunt demembrate postea accipe pastam albam valde duram et fac formam copi (coppi B) et ibi pone aves predictas cum agresta non tricta safrano et speciebus trictis et parvo de aqua frigida et parvis lardellis postmodum claudatur de pasta desuper et coquatur in furno vel testo et da comedere (et da comedere om. B).* LIB. coqu. II,23, p. 229
b *Ad faciendum coppum pullorum cum suco parentur pulli vel alie aves demembrentur et distemperetur farina cum aqua calida et fiet pasta multum dura et fac formam coppi de ipsa pasta et carnes predictae cum agresta non trita. Croco et speciebus et parum de aqua. ponatur in* LIB. coqu. S. Flor. 26, p. 252

illa forma coppi et claudatur de pasta. et coquatur sive in furno sive in testo.

c *Ad faciendum copum de pullis parentur pulli vel alie aves et demembrentur vel integre remaneant si volueris sed magis proprie sunt defrustate postea accipe pastam albam valde duram et fac formam coppi et ibi pone aves predictas cum agresta non trita zafranum et species et parum de aqua frigida postea claudatur de pasta desuper et coquatur sive in furno sive in testo.*

LIB. coqu. V
82, p. 229

d *Et recipe pastam solidam et fac crustam grossam formatam ad formam coppi sive testi et mitte intus carnes cum sale agresta saffarano et speciebus bonis et parum aque frigide et coperi coppum bene cum pipere et supra pone unum frustrum lardonis latum et coperi cum alio testo et pone in igne subtus et supra vel ad furnum et coque et comede.*

LIB. coqu.
Chal., f. 20v,32

e *Ad faciendum pastillum sine caseo Recipe edum vel pullom parvulos et minuti fac eum vel eos suffrigere cum lardo recenti et cepis ibidem appositis habeat etiam herbas odoriferas competenter cum Croco bene tritas cum rubedine ovorum et distempera fortiter eas Recipe ventrescam porcinam excoriatam et pingwedinem eiusdem tere in tabula cum cutello fortiter et misce cum ovis et pone totum in vase in prunis et volve frequenter donec sit spissum additis ibidem speciebus sufficienter et colora cum rubedine ovi et facias formam paste et include totum in teste et fac decoqui et comede.*

LIB. coqu. S.
Flor. 3, p. 247

f *Ad faciendum pastorium de carnibus caprini accipe lingwam caprin sive lumbos et elixentur parum et postea extrahe de aqua et larda de lardellis et formetur pasta secundum quantitatem lingwe predicte et includatur cum speciebus et fiat foramen in sumitate paste et antequam bene coquetur in testo sive in furno per idem foramen mittatur sucus citrangularum vel lomarum vel limonum et aqua rosacea et bene decoquatur ...*

LIB. coqu. S.
Flor. 28, p. 252

g *Ad faciendum bruschectum accipe caseum recentem etc ventrescam de porco coctam et bene tritam postea teras dictas carnes in mortario cum caseo et parum farine ponas species electas et facias de quocumque colore vis vel in Sapherano vel in herbis et distempera cum ovis non multum molle et hoc totum volve in racta porcina et ponis in testo ad coquendum quod restat nisi postquam coctum ut comedatur etc.*

LIB. coqu. S.
Flor. 44, p. 255

h *Recipe ventrescam porci bene coctam bactutam et tritam et pistatam cum caseo recente et sale et parum de farina cum speciebus electis et saffarano et herbis odoriferis pistis et triti set omnia distemperentur cum ovis ita ut non sit nimis molle nec nimis spissum et involvas in rete porcina idest racca et mittatur in testo ad coquendum ut supra dictum est ...*

i *Recipe pastam albam solidam et grossam perforatam in medio fundi eius ita quod aves possunt intus mitti et acta bene in testo ...*

LIB. coqu.
Chal., f. 34r,51

l *Postea recipe crustam ad formam testi in quo testo primo mittatur lardo vel structo postea mittatur dicta crusta et postea mittatur unum folium de dictis ovis frictis et de dicta mistura postea coperiatur cum alia*

LIB. coqu.
Chal., f. 44r, 72

- crusta et desuper pone testum suum et pone testum super prunas et desuper pone prunas et coque et colora cum vitellis ovorum et coctis comedatur.*
- A.I.3 per piatti
a base di uova
o latte **a** *Recipe farinam albam distemperatam cum aqua et fac pastam et crustam grossam pro coppo faciendo et pone in testo Et recipe lac et misce cum ovis debactutis et cum saffarano et sale et mitte in crustam iam coctam in testu super prunas et non impleas multum testam et coperi cum alio testo et desuper etiam pone prunas et coque et comedatur.* LIB. coqu.
Chal., f. 64r-
v,115
- A.I.4 per piatti
a base di
pesce **a** *Recipe sardellas vel alices et ponantur in aqua calida remotis capitibus et spinis et frigatur cum oleo in patella et frictis et extractis Recipe spinatia et anetum et feniculis tritis lavatis et expressis ab aqua cum manibus et cum dicto oleo remanso a piscibus frigatur et avellanis et nucibus bene tritis et cum sale et pipere fiat mistura postea postea fac coppum de pasta grossa et mitte in testo acto ad coppum et mitte intus dictam misturam et coperi cum alio testo et pone super prunas et desuper pone prunas et coque et cocto comedatur.* LIB. coqu.
Chal., f. 69r-
v,121
- b** *Recipe anguillas excoriatas et bene tersas et lotas et incisas in frustra pulverem spetiaram in bona quantitate et de sale cum eis postea Recipe pastam et fac crostam grossam et mitte intus dictas anguillas ut bene paratas et coperi cum alia crusta forata in medio et mitte in testo acto ad coppum et pone super prunas ad coquendum et desuper pone alium testum cum prunis incorpora et coque ...* LIB. coqu.
Chal., f. 71r-
v,126
- c** *Et facto coppo de pasta dura ponatur ibi dicta lampreda sana ad medium circuli cum speciebus et saffarano tritis et distemperatis cum aqua rosata et coperiatur cum alia crusta et ponatur et ponatur in testo acto ad coppum et ponatur super prunas ...* LIB. coqu.
Chal., f.
72v,128
- d** *Recipe trotas bene paratas et lotas et salitas Et recipe pastam duram et fac coppum et pone intus dictas trotas cum speciebus et saffarano bene tritis et mistis cum oleo et mitte in dicto coppo in testo acto ad coppum et claude coppum cum crusta acta ad testum sive rotundum sive longum quod fuerit secundum figuram coppi vel trotarum in quo coperculo coppi de pasta fiant foramina in circuitu et in medio cum labiis altis dicatorum foraminum postea coperiatur cum alio coperculo terreo dicti testi et ponatur super prunas ad coquendum ...* LIB. coqu.
Chal., f. 73r-
v,130
- e** *Et interim para crustam et pone in testo calido in quo coquatur aliquantulum et mitte itaque dictam misturam et plana eam desuper et desuper pone et ordina uvas passas et amigdalas mundas et coperi cum alio testo et pone super prunas ad coquendum et coquatur temperanter et cocta comedatur.* LIB. coqu.
Chal., f.
74v,131
- f** *Recipe amigdalas mundas et pistas et tritas et distempera cum brodio piscium et cola bene et mitte in olla ad bulliendum usque ad spissitudinem cum sale speciebus et saffarano et interim fac crustam et acto in testo ad crustatam cum oleo sub crusta et coque aliquantulum postea ordina ponendo dictos pisces cum interioribus eorum et desuper pone et mitte dictam misturam amigdalatam et plana superius et pone et*

ordina superius passulas et amigdalas mundas et incisas et pone testum super prunas et coperi cum alio testo acto sibi et pone prunas desuper et coque suaviter et cocta comede.

A.I.5 per piatti composti

a *Ultimo recipe farinam albam mondatam et fac inde pastam solidam postea forma ad modum testi et appone farinam parum inter pastam et testum cum cocleari (cloqueari B) postea de brodio dictorum (predictorum B) pullorum inunge pastam et facias in predicta pasta plura solaria [...] postea totum cooperias pasta et pone super prunas et testum desuper et postea cooperi (coperi B) de prunis super et subtus et frequenter dictam tortam discooperias (discoperias B) et unge cum lardo et si forte frangatur dicta torta accipe (recipe B) pastam subtiliter operatam et balnea cum aqua et pone super fracturam et pone testum calidum desuper postea quandoque (quandocumque B) videbitur esse cocta porta coram domino cum magna pompa.*

LIB. coqu. V,6, p. 271-272

b *Ultimo recipe farinam albam mundatam et fac inde pastam solidam postea forma ad modum testi et appone farinam parum inter pastam et testum cum cocleari postea de brodio dictorum pullorum inunge pastam et facias in predicta pasta plura solaria [...] postea totum cooperias pasta et pone super prunas et testum desuper et postea coperi de prunis super et subtus Et frequenter dictam tortam discoperias et unge cum lardo Et si forte frangatur dicta torta accipe pastam subtiliter operatam et balnea eam cum aqua et pone super fracturam Et pone testum calidum desuper postea cum videbitur esse cocta portetur coram domino cum magna pompa etc.*

LIB. coqu. V 80, p. 272-273

c *Et asperge primo parum de farina in testo et pone crustam et decoque parumper [...] et pone testum super carbonibus vivos et superpopne eos salem Et sepe sepius discoperi tortam et unge cum lardone Et forte frangitur crusta Accipe crustillam paste subtilem balneata cum aqua et pone super fricturam crustelle et superpone testum calidum et perfice decoctionem eius ungendero cum lardone et comede Et aliqui infine extracta torta de testo coperiunt ipsam cum foliis auri fini et aliqui proiciunt giles de zuccaro fino et aliqui aspergunt desuper zucarum album.*

LIB. coqu. Chal., ff. 30r-31r,47

d *Et sic in omnibus ordinatis et paratis habeas catinum terreum vitriatum sive testum actum et pone in fundo de oleo et fac unum solarium [...] Et sic solarium ad solarium ordinanda tota mistura parata fuit absumpta et bene actata in dicto catino sive testo et desuper mittatur de olio suffricto cum cepis et coperi cum alio testo et pone super prunas ...*